
Pag. 1/3

Ufficio Scuole di Specializzazione e Master

IL RETTORE

VISTO lo Statuto di Ateneo;
VISTO il vigente Regolamento Didattico di Ateneo;
VISTO il Regolamento per l’istituzione ed il funzionamento dei corsi di Master universitari di I e

II livello, emanato con Decreto Rettorale n. 1226 del 14 aprile 2010;
VISTO il Decreto Rettorale n. 909 del 20 marzo 2012 con il quale è stato emanato il regolamento

di funzionamento del Master universitario di II livello in “Progettazione d’eccellenza per
la città storica. Dalla cultura del recupero alla cultura dell’innovazione” afferente al
Dipartimento di Architettura, in corso di modifica per la parte relativa al cambio del
nominativo del coordinatore;

VISTO il decreto Rettorale n. 3740 del 10 novembre 2014 con il quale è stato emanato, per l’a.a.
2013/2014, il concorso pubblico, per titoli, a numero 25 posti per l’ammissione al corso
di Master di II livello in “Progettazione d’eccellenza per la città storica. Dalla cultura del
recupero alla cultura dell’innovazione”, afferente al Dipartimento di Architettura
dell’Università degli Studi di Napoli Federico II;

VISTO il Decreto Rettorale n. 267 del 4 febbraio 2015 con il quale è stata nominata la
commissione esaminatrice del sopracitato concorso;

ACCERTATA la regolarità degli atti e delle procedure concorsuali svolte dalla Commissione
esaminatrice;

DECRETA

Art. 1 Sono approvati gli atti relativi al concorso pubblico, per titoli, a numero 25 posti per l’ammissione
al corso di Master di II livello in “Progettazione d’eccellenza per la città storica. Dalla cultura del
recupero alla cultura dell’innovazione”, afferente al Dipartimento di Architettura dell’Università degli
Studi di Napoli Federico II, indetto per l’a.a. 2013/2014, la cui graduatoria di merito è la seguente:

Pgr. Cognome Nome Data di
Nascita Luogo di Nascita voto

1 Di Costanzo Maria Lucia 24/09/1988 Lacco Ameno 34,00

(Precede per la minore età)

2 Marinucci Benedetta 05/06/1987 Roma 34,00

3 Kostadinov Vladislav Ivanov 24/09/1984 Krumovgrad 33,00

4 Tangari Marina Maddalena 24/02/1990 Terlizzi 32,00

5 Piras Salvatore Enrico 18/06/1987 Sassari 31,00

6 Stingi Gabriele 10/05/1987 Bari 30,00

(Precede per la minore età)

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2015/316 del 09/02/2015
Firmatari: MANFREDI Gaetano



Pag. 2/3

Pgr. Cognome Nome Data di
Nascita Luogo di Nascita Voto Finale

7 Cuccia Simone Carlo
Salvatore 06/05/1985 Catania 30,00

8 Tinelli Gianfelice 26/02/1988 Putignono 29,00

(Precede per la minore età)

9 Iorio Valeria 03/06/1985 Roma 29,00

10 Lena Roberta 19/02/1990 Sciacca 28,00

(Precede per la minore età)

11 Fasolino Fabrizio 03/09/1989 Battipaglia 28,00

(Precede per la minore età)

12 Grasso Valentina 18/06/1987 Torino 28,00

(Precede per la minore età)

13 Sessa Germano 10/03/1987 Pagani 28,00

14 Sammartano Maria Luisa 01/12/1987 Marsala 27,00

(Precede per la minore età)

15 Piscitelli Clara 13/09/1987 Maddaloni 27,00

(Precede per la minore età)

16 Meneghello Eleonora 03/12/1986 Prato 27,00

17 Rosa Renato 30/05/1984 Napoli 26,00

(Precede per la minore età)

18 Uccello Davide 08/04/1983 Napoli 26,00

19 Violante Daniela 13/10/1988 Bari 24,00

(Precede per la minore età)

20 Vannella Eleonora 28/05/1988 Castellaneta 24,00

(Precede per la minore età)

21 Vicari Fabrizio 04/05/1988 Santo Stefano
Quisquina 24,00

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2015/316 del 09/02/2015
Firmatari: MANFREDI Gaetano



Pag. 3/3

Pgr. Cognome Nome Data di
Nascita Luogo di Nascita Voto Finale

(Precede per la minore età)

22 Fiorillo Alessandro 08/04/1986 Salerno 24,00

(Precede per la minore età)

23 Rescifina Fabiola 28/07/1985 Messina 24,00

24 Russo Luisa 08/06/1991 Mugnano di
Napoli 20,00

25 Mastrobuono Gabriele 23/07/1982 Napoli 18,00

26 Vicinanza Alessandro 18/10/1971 Salerno 16,00

27 Topputo Gerardo 28/05/1985 Terlizzi 12,00

28 Scalzone Riccardo 30/01/1972 Casal di Principe 10,00

Art. 2 S otto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti, sono dichiarati vincitori e
pertanto ammessi al corso di Master di II livello in “Progettazione d’eccellenza per la città storica.
Dalla cultura del recupero alla cultura dell’innovazione”, afferente al Dipartimento di Architettura
dell’Università degli Studi di Napoli Federico II, per l’a.a. 2013/2014, i candidati classificatisi dalla
posizione n. 1 (dott.ssa DI COSTANZO Maria Lucia) alla posizione n. 25 (dott. MASTROBUONO Gabriele).

Art. 3 Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso all’autorità giudiziaria competente
entro il termine di sessanta giorni, a decorrere dalla data di pubblicazione informatica del provvedimento
medesimo all’Albo Ufficiale dell’Università degli Studi di Napoli Federico II, secondo le modalità
previste dall’art. 13 del bando di concorso.

IL RETTORE
Gaetano MANFREDI

Ripartizione: Relazioni Studenti
Il Dirigente: Dott. Maurizio TAFUTO

Unità organizzativa responsabile del
procedimento:
Ufficio Scuole di Specializzazione e Master
Responsabile del procedimento:
Il Capo dell’Ufficio Dott.ssa Iole SALERNO

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2015/316 del 09/02/2015
Firmatari: MANFREDI Gaetano


